
F i l o z o f i c k á  f a k u l t a  U n i v e r z i t y  K a r l o v y

65. LETNÍ ŠKOLA  
SLOVANSK ÝCH  
STUDIÍ V PR AZE

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Pr
vn

í t
ýd

en 25. 7.
09.00 zahájení v aule
14.00 registrace TripFon 

(1. týden)
14.30 utopence 

a hermelíny
20.00 film: Vratné lahve

26. 7.
14.30 odchod od fakulty
15.00 Staroměstská radnice
20.00 film: Atentát

27. 7.
11.45 přednášky: Korpus
14.30 odchod od fakulty
15.00 Kunsthalle
20.00 hudební 

seznamování

28. 7.
14.30 workshopy: Legends, 

Tanec, Hudba, 
Fonetika, Divadlo

20.00 večer národních 
specialit

29. 7.
11.45 přednášky: Fonetika
14.00 registrace TripFon 

(2. týden)

30. 7.
08.30 odjezd
výlet A: Kutná Hora
výlet B: Všetaty, 

Benátky nad 
Jizerou

31. 7.
12.30 odjezd
výlet A: Plzeň
výlet B: Český ráj

D
ru

hý
 tý

de
n 1. 8.

11.30 společné 
fotografování

12.30 přednáška: Jan Skácel
17.00 herní odpoledne
19.30 vycházka: Queer Praha

2. 8.
14.30 workshopy: Divadlo, 

Fonetika, Kuchyně, 
Online aplikace, 
Frazeologie

20.00 film: Okupace

3. 8.
12.30 přednáška: Sametová 

revoluce
14.30 odchod od fakulty
15.00 Národní muzeum
20.00 film: Hoří, má 

panenko

4. 8.
14.30 workshopy: Legends, 

Vaření, Geografie, 
Fonetika, Divadlo

20.00 film: Jára Cimrman, 
ležící spící

5. 8.
12.30 přednáška: Národ 

v srdci Evropy
14.00 registrace TripFon 

(3. týden)
14.30 utopence 

a hermelíny

6. 8.
volný den

7. 8.
volný den

Tř
et

í t
ýd

en 8. 8.
12.30 přednáška: Přísloví
14.00 registrace TripFon – 

výlety
17.00 zpívání
19.30 vycházka: Malá Strana

9. 8.
14.30 workshopy: Komiks, 

Film, Strahov
20.00 hudební večer: Janáček, 

nebo Martinů?

10. 8.
14.30/15.30 odchod 

od fakulty
15.00/16.00 CAMP
20.00 zpívání

11. 8.
14.30 workshopy: Legends, 

Vyšehrad
20.00 hudební večer: Vážná 

hudba vážná?

12. 8.
14.00 registrace TripFon 

(4. týden)

13. 8.
08.30 odjezd
výlet A: Ještěd
výlet B: Lidice, 

Kladno

14. 8.
12.30 odjezd
výlet A: Pražský hrad
výlet B: Panenské 

Břežany

Čt
vr

tý
 tý

de
n 15. 8.

12.30 přednáška: Spiritisté
17.00 zpívání
19.30 projížď ka: metro A

16. 8.
14.30 workshopy: 

Jednoduchá čeština / 
Běžně mluvená 
čeština

20.00 zpívání

17. 8.
12.30 přednáška: Kognitivní 

přístup
19.30 táborák

18. 8.
15.00 slavnostní zakončení
19.00 večírek Kajetánka

19. 8.
odjezd

tripfon.ff.cuni.cz

https://tripfon.ff.cuni.cz


Harmonogram výuky

Dopoledne (kurzy I, II, III) Dopoledne (kurzy IV)

09.00–10.30 jazykový kurz 09.00–10.30 jazykový kurz

10.30–10.50 přestávka 10.30–10.50 přestávka

10.50–11.35 jazykový kurz 10.50–12.20 volitelný seminář

11.35–11.45 přestávka 12.20–12.30 přestávka

11.45–13.15 jazykový kurz / konverzace 12.30–14.30 oběd (út / čt)

13.15–14.30 oběd 12.30–14.00 přednáška (po / st / pá)

14.00–14.30 oběd (po / st / pá)

Odpoledne (všechny kurzy)

14.30–16.30 úterý a čtvrtek workshopy

od 14.30 pondělí–pátek (2. a 3. týden) individuální fonetické konzultace

TripFon
TripFon je naše přihlašovací aplikace. Najdete ji na adrese tripfon.ff.cuni.cz nebo pomocí 
QR kódu (viz druhá strana).
Přihlašovací login je váš email, heslo je LSSS.FF2022 (heslo si změňte na vlastní).
Registrace na první týden začínají v pondělí 25. 7. 2022 ve 14.00.
Registrace na další nový týden začínají předchozí pátek ve 14.00.
Registrace na výlety začínají v pondělí v 14.00 a končí v pátek ve 12.00.
V případě, že se akce nechcete, nebo nemůžete zúčastnit, odhlaste se prosím. Uvolníte tím 
místo dalšímu zájemci. Děkujeme.

Workshopy – zápis online přes TripFon, v části VÝUKA

Čtvrtek 
28. 7.
14.30

Kurzy I+II Legendary Prague: Czech Traditional Folk Culture – in English
Petr Janeček – 14.30 odchod od fakulty (doba trvání 120 min, kapacita 20)

Kurzy I–IV Taneční workshop
Kateřina Kočová (doba trvání 180 minut, kapacita 20)

Kurzy II–IV České reálie: Česká hudba
Kateřina Kunová (doba trvání 90 minut, kapacita 10)
Fonetický workshop: Aplikace ProCzeFor
Jitka Veroňková (doba trvání 60 minut, kapacita 35)

Kurzy III+IV Divadelní workshop
Aneta a Tamara Bučkovy (doba trvání 120 minut, kapacita 14)

Úterý
2. 8.
14.30

Kurzy I+II Divadelní workshop
Aneta a Tamara Bučkovy (doba trvání 120 minut, kapacita 14)

Kurzy II–IV Fonetický workshop: Souhlásky Ť Ď Ň – T D N
Jitka Veroňková (doba trvání 60 minut, kapacita 15)
České reálie: Česká kuchyně
Kateřina Kunová (doba trvání 90 minut, kapacita 10)
Online aplikace na češtinu
Hana Červeňáková (doba trvání 90 minut, kapacita 25)

Kurzy III+IV Frazeologie: Typická česká přirovnání
Marie Kopřivová (doba trvání 90 minut, kapacita 15)

Čtvrtek
4. 8.
14.30

Kurzy I+II Legendary Prague: Legends of the Old City – in English
Petr Janeček – 14.30 odchod od fakulty (doba trvání 120 min, kapacita 20)
Cooking Class: Apricot Dumplings – in English
Hana Hejlová – 14.30 odchod od fakulty (doba trvání 60 min, kapacita 10)

Kurzy II–IV České reálie: Česká geografie
Kateřina Kunová (doba trvání 90 minut, kapacita 10) 
Fonetický workshop: Asimilace znělosti v češtině
Jitka Veroňková (doba trvání 60 minut, kapacita 15)

Kurzy III+IV Divadelní workshop
Aneta a Tamara Bučkovy (doba trvání 120 minut, kapacita 14)
Vaření: Meruňkové knedlíky
Hana Hejlová – 15.30 odchod od fakulty (doba trvání 60 min, kapacita 10)

Úterý
9. 8.
14.30

Kurzy I+II Jak se píše český/y komiks
Radka Návarová (doba trvání 90 min, kapacita 15)
Petřín – in English
Marie Štěpánová (doba trvání 120 min, kapacita 20)

Kurzy III+IV Frazeologie: Filmové hlášky
Marie Kopřivová (doba trvání 90 min, kapacita 15)
Cesta za strahovskou spartakiádou (nejen) s Libuší Moníkovou
A. Schubertová – 14.30 odchod od fakulty (doba 120 min, kapacita 15)

Čtvrtek
11. 8.
14.30

Kurzy I+II Legendary Prague: Urban Legends and Rumours – in English
Petr Janeček – 14.30 odchod od fakulty (doba trvání 120 min, kapacita 20)

Kurzy III+IV Vyšehrad a Podskalí
Tomáš Vučka – 14.30 odchod od fakulty (doba trvání 120 min, kapacita 20)

Úterý
16. 8.
14.30

Kurzy I+II Starým Městem v jednoduché češtině: Praha, která není / Franz Kafka
Jana Dolenská, Marie Poledníková – 14.30 odchod od fakulty (doba 
trvání 120 min, kapacita 20+20)

Kurzy III+IV Běžně mluvená čeština: No, ty vole, vlastně, prostě
Antek Ludwicki – (doba trvání 90 min, kapacita 20)


